
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2	 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

3	 Έγκριση μεταβίβασης μεταλλευτικών και μισθω-
τικών δικαιωμάτων επί των παραχωρήσεων με-
ταλλείων 157, 227, 209, 305, 315, 320, 332, 333, 
334, 335, 362, 366, 367, 371, 372, 373, 381, 387, 
398 Νομού Φθιώτιδας, 130, 131, 132, 133, 134, 
135, 136, 137, 195, 254, 255, 256, 257, 258, 276, 
277, 286, 287, 288, 289, 290, 292, 293, 294, 299, 
312, 314, 318, 340, 348, 370 Νομού Φωκίδας, 117, 
150, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 164, 160, 161, 
162, 163, 216, 217, 218, 219, 222, 223, 238, 239, 
240, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 
269, 270, 271, 299, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 
310, 311, 312, 313, 314, 328, 329, 355, 360, 361, 
362, 363 Νομού Βοιωτίας και 291, 302, 303, 304, 
305, 306, 308, 309, 314, 321, 323, 324, 325, 326, 
333, 375, 395 Νομού Ευβοίας στην εταιρεία EΥ-
ΡΩΠΑÏΚΟΙ ΒΩΞΙΤΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ λόγω εξαγοράς του 100% του συνόλου 
των μετοχών της εταιρείας ΙΜΕRYS ΒΩΞΙΤΕΣ ΕΛ-
ΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και των θυγατρι-
κών της από την εταιρεία ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. νυν 
Μetlen Energy & Metals A.E.

4	 Α) Ανάκληση της τροποποίησης της απόφασης 
ίδρυσης του Π.Μ.Σ. «Σχεδιασμός και Κατασκευή 
Τεχνικών Έργων» του Τμήματος Μηχανικών Περι-
βάλλοντος της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (B’ 2265/2024) 
και Β) ανάκληση της απόφασης έγκρισης του Κα-
νονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Π.Μ.Σ. 
«Βιώσιμος Σχεδιασμός και Κατασκευή Τεχνικών 
Έργων» του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (B’ 2190/2024).

5	 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρεσίμων ημερών εργασίας μονίμου προσωπι-
κού του Αρεταίειου Νοσοκομείου για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6	 Διόρθωση σφάλματος στην  υπ’  αρ. 56247/2024 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5933).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.128682/N1	 (1)

Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του Ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματο-
πιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημο-
κρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Στα-
θερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με 
τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσε-
ων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6178

63987

11.11.2024 09:40:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63988 Τεύχος B’ 6178/08.11.2024

ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομο-
λόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 
των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 
και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 
33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρ-
μογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και 
το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12.03.2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-
ηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 
Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 84151/ΙΑ/20.06.2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/138247/Δ5/27.09.2013 
(Β’ 193/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
ιδιωτικού σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυ-
κείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο. ΚΑΡΑΓΛΑΝΗ- 
Δ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», η οποία τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.2Α/62300/Δ5/23.04.2014 
(Β’ 1122) υπουργική απόφαση, η οποία τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 112306/Δ2/13.07.2015 (Β’ 1606) 
υπουργική απόφαση, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 96052/Ν1/8.6.2017 (Β’ 2138) υπουργική από-
φαση και η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
165507/Ν1/04.10.2018 (Β’ 4811) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/17342/13.05.2021 (υπ’ αρ. 446ης/ 
13.05.2021 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπω-
σης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., σε συνδυασμό με την υπό 
στοιχεία 129818/Γ2/16.09.2013 υπουργική απόφαση 
«Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα 
Λύκεια» (Β’ 2451). 

7. Την από 29.03.2024 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 32950/
Ν1/01.04.2024) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφε-
ρομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’  αρ. 80/05.01.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/138247/Δ5/ 
27.09.2013 (Β’ 193/2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας ιδιωτικού σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Λυκείου, η οποία τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία Φ.2Α/62300/Δ5/23.04.2014 (Β’ 1122), 
112306/Δ2/13.07.2015 (Β’ 1606), 96052/Ν1/08.06.2017 
(Β’ 2138), 165507/Ν1/04.10.2018 (Β’ 4811) και 69672/
Ν1/14.06.2021 (Β’ 2924) όμοιες, ως προς τις αίθουσες 
διδασκαλίας και την δυναμικότητα, ως ακολούθως: 

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο. ΚΑΡΑΓΛΑΝΗ-Δ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια ιδιωτικού σχολείου Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Λυκείου για είκοσι δύο (22)  
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων μία (1) δυναμικότη-
τας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών, δέκα (10) δυνα-
μικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία 
(1) δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών/μαθητριών, 
μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/
μαθητριών, τέσσερις (4) δυναμικότητας είκοσι τριών (23)  
μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας 
είκοσι δύο (22) μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία (1)  
δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυ-
ναμικότητας δώδεκα (12) μαθητών/μαθητριών και μία (1)  
δυναμικότητας δέκα (10) μαθητών/μαθητριών. Επίσης 
χορηγείται άδεια για οκτώ (8) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - Εκπαιδευτική 
Αναγέννηση- Εκπαιδευτήρια Αντωνόπουλου». 

Το Ιδιωτικό Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Χρυσαν-
θέμων 11, στις Αφίδνες, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Αντωνόπουλο Δημήτριο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 128672/N1	 (2)

Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63989Τεύχος B’ 6178/08.11.2024

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του Ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματο-
πιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημο-
κρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Στα-
θερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με 
τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσε-
ων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομο-
λόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 
των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 
και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το άρ-
θρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμί-
σεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” 
(Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του 
ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελ-
ληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (A’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12.03.2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-
ηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 
Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 84151/ΙΑ/20.06.2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση

5. Την υπό στοιχεία Φ2Α/138245/Δ5/27.09.2013 
(B’ 192/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
ιδιωτικού σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυ-

μνασίου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο. ΚΑΡΑΓΛΑΝΗ-
Δ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 96050/Ν1/08.06.2017 (Β’ 2138), 165508/Ν1/ 
04.10.2018 (Β’ 4518), 8474/Ν1/25.01.2023 (Β’ 419) και 
127850/Ν1/07.11.2023 (Β’ 6502) όμοιες.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/37075/04.10.2024 (υπ’ αρ. 596ης/ 
03.10.2024 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής δι-
ατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την από 29.03.2024 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 32950/
Ν1/01.04.2024) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφε-
ρομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’  αρ. 80/05.01.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/138245/
Δ5/27.09.2013 (B’ 192/2014) υπουργική απόφαση χο-
ρήγησης άδειας ιδιωτικού σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 96050/Ν1/08.06.2017 (Β’ 2138), 165508/Ν1/ 
04.10.2018 (Β’ 4518), 8474/Ν1/25.01.2023 (Β’ 419) και 
127850/Ν1/07.11.2023 (Β’ 6502) όμοιες, ως προς τον 
αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και την δυναμικό-
τητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025 χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο. ΚΑΡΑΓΛΑΝΗ-Δ. ΑΝΤΩΝΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Γυμνασίου για είκοσι έξι 
(26) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων μία (1) δυναμι-
κότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών, τρεις (3)  
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκα-
στη, έντεκα (11) δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) μαθη-
τών/μαθητριών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
τεσσάρων (24) μαθητών/μαθητριών, δύο (2) δυναμικότη-
τας είκοσι δύο (22) μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2)  
δυναμικότητας δεκαεπτά (17) μαθητών/μαθητριών 
έκαστη, μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών/
μαθητριών, δύο (2) δυναμικότητας δεκαπέντε (15) μα-
θητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας δεκα-
τεσσάρων (14) μαθητών/μαθητριών έκαστη και μία (1)  
δυναμικότητας δεκατριών (13) μαθητών/μαθητριών. 
Επίσης χορηγείται άδεια για δώδεκα (12) εργαστήρια.

 Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Εκπαιδευτική 
Αναγέννηση - Εκπαιδευτήρια Αντωνόπουλου».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της Εθνικής Χρυσανθέμων 
11, στις Αφίδνες, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Αντωνό-
πουλο Δημήτριο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63990 Τεύχος B’ 6178/08.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

(3)

Έγκριση μεταβίβασης μεταλλευτικών και μισθωτι-
κών δικαιωμάτων επί των παραχωρήσεων μεταλ-
λείων 157, 227, 209, 305, 315, 320, 332, 333, 334, 
335, 362, 366, 367, 371, 372, 373, 381, 387, 398 Νο-
μού Φθιώτιδας, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 
137, 195, 254, 255, 256, 257, 258, 276, 277, 286, 
287, 288, 289, 290, 292, 293, 294, 299, 312, 314, 
318, 340, 348, 370 Νομού Φωκίδας, 117, 150, 153, 
154, 155, 156, 157, 158, 164, 160, 161, 162, 163, 
216, 217, 218, 219, 222, 223, 238, 239, 240, 250, 
251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 269, 270, 
271, 299, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 
313, 314, 328, 329, 355, 360, 361, 362, 363 Νομού 
Βοιωτίας και 291, 302, 303, 304, 305, 306, 308, 309, 
314, 321, 323, 324, 325, 326, 333, 375, 395 Νομού 
Ευβοίας στην εταιρεία EΥΡΩΠΑÏΚΟΙ ΒΩΞΙΤΕΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ λόγω εξαγοράς 
του 100% του συνόλου των μετοχών της εταιρείας 
ΙΜΕRYS ΒΩΞΙΤΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
και των θυγατρικών της από την εταιρεία ΜΥΤΙΛΗ-
ΝΑΙΟΣ Α.Ε. νυν Μetlen Energy & Metals A.E.

Με την με υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/113539/977/ 
18.10.2024 απόφαση της Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, που εκδόθηκε δυνάμει των άρθρων 74, 75 και 
76 και 173 του ν.δ. 210/1973 (Α’ 277), όπως τροποποιήθη-
καν με το ν.δ. 180/1974 (Α’ 347), εγκρίθηκε η μεταβίβαση:

α) Των δικαιωμάτων μεταλλειοκτησίας, κατά ποσοστό 
100%, της εταιρείας IMERYS BΩΞΙΤΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ επί των παραχωρήσεων μεταλλείων με 
αριθμούς:

- 305, 315, 320, 332, 333, 334, 335, 362, 366, 367, 371, 
372, 373, 381, 387, 398 Νομού Φθιώτιδας,

- 254, 255, 256, 257, 258, 276, 277, 287, 288, 289, 290, 
292, 293, 294, 312, 314, 318, 340, 348, 370 Νομού Φωκίδας,

- 238, 239, 328, 329, 355, 360, 361, 362, 363 Νομού 
Βοιωτίας,

β) των δικαιωμάτων μεταλλειοκτησίας της εταιρείας 
IMERYS BΩΞΙΤΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ επί των 
παραχωρήσεων μεταλλείων με αριθμούς:

- 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137 Νομού Φωκίδας 
κατά ποσοστό 46,666%,

- 195 Νομού Φωκίδας κατά ποσοστό 77,77%,
- 150, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 164, τμήματα των 160, 

161, 162, 163 Νομού Βοιωτίας κατά ποσοστό 46,666%,
- 117, 216, 217, 218, 219, 222, 223, 240, 250, 251, 269, 

270, 271, 299, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 
313, 314 Νομού Βοιωτίας κατά ποσοστό 66,666%,

- 252, 255, 257 Νομού Βοιωτίας κατά ποσοστό 83,333%, 

- 253, 256, 258 Νομού Βοιωτίας κατά ποσοστό 70%,
- 254 Νομού Βοιωτίας κατά ποσοστό 58,333%,
- 209 Νομού Φθιώτιδας κατά ποσοστό 10%,
γ) των μισθωτικών δικαιωμάτων της εταιρείας IMERYS 

BΩΞΙΤΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ επί των παρα-
χωρήσεων μεταλλείων με αριθμούς:

- 216, 217, 218, 219, 222, 223, 240, 250, 251, 269, 270, 
271, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314 
Νομού Βοιωτίας κατά ποσοστό 33,334%,

δ) των δικαιωμάτων μεταλλειοκτησίας, κατά ποσοστό 
100%, της εταιρείας ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ επί των παραχωρήσεων μεταλλείων με 
αριθμούς:

- 157, 227 Νομού Φθιώτιδας,
- 286, 299 Νομού Φωκίδας και
- 291, 302, 303, 304, 305, 306Β, 308, 309, 314, 321, 323, 

324, 325, 326, 333, 375, 395 Νομού Ευβοίας,
προς την εταιρεία με την επωνυμία ΕΥΡΩΠΑÏΚΟΙ ΒΩΞΙ-

ΤΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (και διακριτι-
κό τίτλο ΕΥΡΩΠΑÏΚΟΙ ΒΩΞΙΤΕΣ), η οποία συντελείται με 
εξαγορά του 100% των μετοχών των ανωτέρω από την 
εταιρεία ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε., νυν Metlen Energy & Metals 
A.E., η οποία και υπεισέρχεται στη θέση αυτών ως προς 
όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις της. 

Η έγκριση αυτή δεν καλύπτει νομικά ελαττώματα που 
μπορεί να υπάρχουν στη σύμβαση που εγκρίνεται, ούτε 
δημιουργεί, τροποποιεί ή καταργεί δικαιώματα που δεν 
προκύπτουν από τη σύμβαση αυτή, ούτε υφιστάμενες 
υποχρεώσεις μεταλλειοκτητών που προβλέπονται από 
τις σχετικές περί δραστηριότητας των μεταλλείων δια-
τάξεις της μεταλλευτικής νομοθεσίας. 

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΆΝΔΡΑ ΣΔΟΎΚΟΥ 

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/16460	 (4)

Α) Ανάκληση της τροποποίησης της απόφα-
σης ίδρυσης του Π.Μ.Σ. «Σχεδιασμός και Κατα-
σκευή Τεχνικών Έργων» του Τμήματος Μηχανι-
κών Περιβάλλοντος της Σχολής Μηχανικών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(B’ 2265/2024) και Β) ανάκληση της απόφασης 
έγκρισης του Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπου-
δών του Π.Μ.Σ. «Βιώσιμος Σχεδιασμός και Κατα-
σκευή Τεχνικών Έργων» του Τμήματος Μηχανι-
κών Περιβάλλοντος της Σχολής Μηχανικών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(B’ 2190/2024).

Η ΣΎΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΎΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΊΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΆΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανε-

πιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63991Τεύχος B’ 6178/08.11.2024

παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες δια-
τάξεις». (Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’ 141).

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.04.2023 διαπιστω-
τική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24.05.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546) τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/ 
7613/12.04.2023 διαπιστωτικής πράξης περί συγκρό-
τησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος.  

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 διαπιστω-
τική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06.09.2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

10. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13219/30.08.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ) διαπιστωτική πράξη-απόφαση συ-
γκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/14104/16.09.2024 (ΑΔΑ: 
63ΕΟ46ΨΖ3Π-ΑΛΖ) διαπιστωτική πράξη-απόφαση 1ης 
ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. .

12. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/5967/3-4-2024 απόφαση 
της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος «Κανονισμός του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Βιώσιμος Σχεδιασμός και Κατασκευή 

Τεχνικών Έργων” (πρώην ΠΜΣ “Σχεδιασμός και Κατα-
σκευή Τεχνικών Έργων”) του Τμήματος Μηχανικών Πε-
ριβάλλοντος, της Σχολής Μηχανικών» (Β’ 2190).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/5973/3.4.2024 απόφαση 
της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος «Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών “Σχεδιασμός και 
Κατασκευή Τεχνικών Έργων” του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 2265).

15. Το από 4.6.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΘΑΑΕ.
16. Την υπ’ αρ. 9959/17.06.2024 γνωμοδότηση της 

νομικής υπηρεσίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.
17. Την υπ’ αρ. 13/25.06.2024 (θέμα 1Α) απόφαση της 

Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος, 
της Σχολής Μηχανικών.

18. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/13277/02.09.2024 διαβιβα-
στικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος, της Σχολής Μηχανικών. 

19. Την υπ’ αρ. 6/09.10.2024 (θέμα 2ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

20. Την υπ’ αρ. 20/15.10.2024 (θέμα 7ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος, 
της Σχολής Μηχανικών.

21. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/15835/18.10.2024 διαβι-
βαστικό της Γραμματέας του Τμήματος Μηχανικών Πε-
ριβάλλοντος, της Σχολής Μηχανικών. 

22. Την υπ’ αρ. 7/25.10.2024 (θέμα 1ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

23. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16301/25.10.2024 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

24. Την υπ’ αρ. 34/29.10.2024 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (θέμα 7ο). 

25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

i) Την αποδοχή της υπ’ αρ. 7/25.10.2024 (θέμα 1ο) 
απόφασης - σύμφωνης γνώμης της Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών και της υπ’ αρ. 20/15.10.2024 (θέμα 
7ο) απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχα-
νικών Περιβάλλοντος, της Σχολής Μηχανικών και την 
ανάκληση:

Α) Της υπό στοιχεία ΔΦ 15/5973/03.04.2024 απόφα-
σης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος «Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών “Σχεδιασμός 
και Κατασκευή Τεχνικών Έργων” του Τμήματος Μηχανι-
κών Περιβάλλοντος της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 2265) και 

Β) της υπό στοιχεία ΔΦ 15/5967/03.04.2024 απόφασης 
της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος «Κανονισμός του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Βιώσιμος Σχεδιασμός και Κατασκευή 
Τεχνικών Έργων” (πρώην ΠΜΣ “Σχεδιασμός και Κατα-
σκευή Τεχνικών Έργων”) του Τμήματος Μηχανικών Πε-
ριβάλλοντος, της Σχολής Μηχανικών» (Β’ 2190).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63992 Τεύχος B’ 6178/08.11.2024

ii) Η υπό στοιχεία  ΔΦ 15/4866/27.08.2019 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος «Έγκριση επανίδρυσης Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Σχεδιασμός και Κα-
τασκευή Τεχνικών Έργων - Design and Construction of 
Civil Engineering Structures” του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 3478), ισχύει όσον 
αφορά στη ρύθμιση των θεμάτων του ανωτέρω ΠΜΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης 

ΣΤΑΜΆΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΌΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1803	 (5)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας μονίμου 
προσωπικού του Αρεταίειου Νοσοκομείου για 
το έτος 2025.

Η ΕΦΟΡΕΊΑ ΤΟΥ ΑΡΕΤΑΊΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΊΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 423/1991 «Οργανισμός των Πανεπιστημια-

κών Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρεταιείου» (Α’ 154).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 

με τις οποίες «...Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο… 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπομένης της επιβάρυν-
σης του προϋπολογισμού των Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους....».

3. Τον ν. 5046/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

4. Το υπό στοιχεία 55391/2481/16.12.2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός αριθμού θέσε-
ων για το Αρεταίειο Νοσοκομείο, που πληρούνται από 
πρόσωπα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και 
κατανομή των θέσεων αυτών» (ΑΔΑ: 6ΙΑΓ465Θ1Ω-Ξ5Ξ).

5. Την απόφαση της Πράξης Υπουργικού Συμβουλί-
ου 33/2006 υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16.07.2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
έγκρισης πλήρωσης πέντε (5) θέσεων τακτικού προ-
σωπικού κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής (σύμφωνα με τον 
γενικότερο πίνακα κατανομής των τεσσάρων χιλιάδων 
δεκαπέντε θέσεων).

6. Το υπό στοιχεία 41025/Ζ2/06.04.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αίτημα έγκρι-
σης για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης ενός (1) ατό-
μου, με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, στο Αρεταίειο 
Νοσοκομείο» που αφορά στην πρόσληψη ενός (1) ατό-
μου σε κενή οργανική θέση κλάδου ΔΕ Τηλεφωνητών.

7. Το υπ’ αρ. 9559/01/2024/14.06.2024 έγγραφο του 
Α.Σ.Ε.Π. (Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού) 
περί αποστολής Φ.Ε.Κ. πίνακα διοριστέων της 2ΓΒ/2023 
προκήρυξης, που αφορά στην πρόσληψη ενός ατόμου σε 
κενή οργανική θέση κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 

8. Την υπ’ αρ. 186/13.02.2020 απόφαση της Εφορείας 
του Αρεταιείου Νοσοκομείου «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού Ιατρικών Εργαστηρίων Κλά-
δου ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων 
και Μελών ΕΤΕΠ Κατηγορίας ΔΕ και ΤΕ» (Β’ 809).

9. Το ότι είναι απολύτως απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για το Νοσηλευτικό, για το ειδικό 
τεχνικό προσωπικό, καθώς και για προσωπικό παροχής 
υπηρεσιών εστίασης - καθαριότητας και λοιπό (θυρω-
ροί/τηλεφωνητές) που καλύπτει κυλιόμενη υποχρεωτική 
24ωρη καθημερινή βάρδια.

10. Το ότι είναι αναγκαία η νυκτερινή υπηρεσία και 
εργασία, κατά τις Κυριακές και Αργίες, δεδομένου ότι 
το Νοσοκομείο λειτουργεί επί 24ωρου βάσεως και εφη-
μερεύει κάθε (4) ημέρες για τα Χειρουργικά και Μαιευ-
τικά - Γυναικολογικά περιστατικά, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/23.05.2005 απόφαση του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

11. Το ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία Υ4β/οικ.10656/ 
02.09.1997 απόφαση του Υπουργού Υγείας Πρόνοιας, 
κατά τις γενικές εφημερίες του Νοσοκομείου, το Τμήμα 
του Αξονικού Τομογράφου καλύπτει τα επείγοντα περι-
στατικά των Νοσοκομείων που ανήκουν στην ίδια ομάδα 
εφημερίας και δεν διαθέτουν Αξονικό Τομογράφο. 

12. Τις υφιστάμενες πάγιες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω αποσπάσεων και αφυ-
πηρετήσεων προσωπικού.

13. Το γεγονός ότι ο αριθμός της μηνιαίας απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν είναι σταθερός και κυμαίνεται, 
βάσει των υφιστάμενων υπηρεσιακών και εκτάκτων 
αναγκών, από τον ελάχιστο αριθμό μηδέν (0) έως τον 
ανώτερο είκοσι (20). 

14. Το ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση στον 
προϋπολογισμό του Νοσοκομείου για το έτος 2025 πο-
σού 464.800,00€

15. Το ότι θα βαρύνει κατά 221.250,00€ τον κωδικό 
0261 και κατά 243.550,00€ τον κωδικό 0263, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμου 
προσωπικού του Νοσοκομείου για το έτος 2025 ως ακο-
λούθως:

Α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και μέχρι 20 ώρες, 
μηνιαίως, για διακόσιους τέσσερις (204) μονίμους υπαλ-
λήλους ως ακολούθως: 

α) Είκοσι ένα (21) υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ.
β) Ενενήντα τέσσερις (94) υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ.
γ) Εβδομήντα οκτώ (78) υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ. 
δ) Έντεκα (11) υπάλληλοι κατηγορίας ΥΕ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63993Τεύχος B’ 6178/08.11.2024

Β. Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, ως εξής: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΡΓΙΩΝ/

ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΩΡΕΣ ΝΥΚΤΕΡ./

ΑΝΑ ΜΗΝΑ

Νοσηλευτικό Προσωπικό 109 2080 3328

Θυρωροί-Νυκτοφύλακες 3 175 208

Τεχνικοί 16 304 208

Μάγειροι 3 87 -

Τραπεζοκόμοι 1 117 -

Καθαριστές-Εργάτες 2 130 208

Χειριστές

(Αξονικού Τομογράφου)
15 347 -

Φυσικοθεραπευτές 1 44 -

ΣΥΝΟΛΟ 150 3284 3952

Γ. Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες (ημερήσια ή νυκτερινή) και κατά τις νυκτερινές 
ώρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας και μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες ανά 
υπάλληλο για το έτος 2023 ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νοσηλευτικό Προσωπικό 20

Θυρωροί 3

Τεχνικοί 6

Μάγειροι 2

Τραπεζοκόμοι 1

Χειριστές (Αξονικού) Τομογράφου) 7

Βοηθοί Ιατρικών & Βιολογικών 

Εργαστηρίων 
4

ΣΥΝΟΛΟ 43

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΤΣΙΟΎΦΗΣ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην  υπ’ αρ. 56247/2024 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 5933), στη σελίδα 60594, στην β΄ στήλη, στον 24ο 
στίχο εκ των άνω, διορθώνεται, η ημερομηνία,

από το εσφαλμένο:
«Λάρισα, 17 Οκτωβρίου 2024», 
στο ορθό:
«Λάρισα, 21 Οκτωβρίου 2024».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63994 Τεύχος B’ 6178/08.11.2024

*02061780811240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


